
Vi skal sortere mere affald i
sommerhusene fra 1. november 2023
_
Maj 2023

Folketinget besluttede i juni 2020, at alle skal sortere i 10 affaldstyper. Derfor skal vi i Odsherred 
nu også sortere plast og mad- & drikkekartoner, pap, papir, metal, glas, farligt affald og 
tekstilaffald, så vi sammen kan sende endnu mere til genanvendelse. Helårshusene i Odsherred fik
de nye beholdere i forsommeren 2023, og nu er turen kommet til sommerhusene.

Du modtager 3 nye beholdere, hvor du skal sortere glas/metal, papir/pap og plast og mad- & 

drikkekartoner. Din eksisterende beholder til mad- og restaffald skal du beholde.

Sammen med beholderen til mad- og restaffald giver det rum til sortering af 8 typer affald.

De nye affaldsbeholdere bliver tømt af skraldemanden ligesom beholderen til mad- og restaffald.

Hvad med tekstilaffald og farligt affald?
Du skal selv aflevere tekstilaffald og farligt affald på genbrugsstation.

Lisbeth Annette Stilling
Jægersborgvej 116,2. tv
2820 Gentofte
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Batterier og småt elektronik:
Du kan komme batterier og småt elektronik i hver sin klare plastpose på maksimalt 10 l, og sætte 

dem ovenpå beholderen til plast og mad- & drikkekartoner, så vil skraldemanden tage dem med. 

Skal der være skillerum i beholderen til plast og mad- & drikkekartoner?
Nej, plast og mad- & drikkekartoner skal sorteres sammen, derfor har beholderen kun ét rum. 

Hvornår får jeg beholdere?
Vi leverer beholderne til sommerhusene i perioden fra den 15. august til slutningen af oktober

2023. Du må tage beholderne i brug med det samme. Tømningen starter fra den 1. november 2023. 

Hvor ofte bliver beholderne tømt?

* Vinterhalvåret løber fra den 1. oktober – 31. marts 

Sommerhalvåret løber fra den 1. april - 30. september.

Fra 1. november 2023 kan du se tømmekalenderen for dine beholdere på odsherred.dk/affald, her 

kan du også tilmelde dig SMS-ordning, så du modtager en SMS før dine beholdere bliver tømt. 

Hvordan skal jeg sortere?
Når du modtager dine nye beholdere, vil der inde i beholderen til metal og glas hænge en kuvert 

der indeholder: 
• Et introduktionsbrev 
• En sorteringsvejledning som hjælp til affaldssortering.
• En plakat med en kort sorteringsvejledning, fx til køleskabet.
• Et ark med piktogramklistermærker, som du kan bruge til din indendørs sortering.

Naboløsning eller fællesløsning?
Hvis du og din nabo har en begrænset affaldsmængde og fælles skel, er der mulighed for at dele 

beholdere til de genanvendelige materialer. 

Hvis I er flere ejendomme der ønsker at etablere en fælles standplads til fælles affaldsbeholdere, 

er fællesløsning en mulighed. 
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Ønsker du at vide mere om enten naboløsning eller fællesløsning, kan du læse mere på 

odsherred.dk/affald eller du kan bestille en opringning. 

  

Hvis du vælger naboløsning eller fællesløsning vil du ikke få reduktion i affaldsgebyret.  

 

Hvordan skal jeg placere mine beholdere? 

Den dag beholderne bliver tømt skal de stå maksimalt 5 meter fra skel, på kørefast underlag med 

håndtagene ud mod vejen. Du bestemmer selv, hvor beholderne står mellem tømningerne.  

 

Nytter det at sortere?  

Ja, det gør det. Der er stor forskel på affald, når det hele bliver blandet sammen i restaffald, 

sendes det hele til forbrænding, det betyder at en masse ressourcer går til spilde. Sorteret affald 

kan derimod bruges igen og igen. Derfor nytter det at sortere, både for klimaets skyld, men også i 

forhold til at sikre vores ressourcer.  

 

Spørgsmål?  
Du kan altid læse mere på odsherred.dk/affald, sende en mail til nysortering@odsherred.dk eller 

bestille en telefonopringning fra affaldsteamet på odsherred.dk/bestiltid.  

 

Venlig hilsen 

 

Affaldsteamet 

Odsherred Kommune 

4573 Højby 

59 66 66 66 
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